

**UCHWAŁA NR VII/43/11
RADY GMINY ŻELAZKÓW
z dnia 27 maja 2011 r.**

**w sprawie skargi Pani Żanety Kucharskiej na działalność Wójta Gminy
Żelazków.**

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. Nr 142 z 2001 r., poz. 1591 z późn. zmianami) oraz art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego Dz.U z 2000 r. Nr 98, poz.1071 z późn. zmianami) Rada Gminy Żelazków uchwala co następuje:.

§ 1

Postanawia się uznać za bezzasadną skargę z dnia 02 marca 2011 r. wniesioną przez Panią Żanetę Kucharską z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Żelazków.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

Przewodniczący
Rady Gminy Żelazków

Dariusz Wawrzyniak

**Uzasadnienie do
UCHWAŁY NR VII/43/11
RADY GMINY ŻELAZKÓW
z dnia 27 maja 2011 r.**

**w sprawie skargi Pani Żanety Kucharskiej na działalność Wójta Gminy
Żelazków.**

Pismem z dnia 02 marca 2011 r. Pani Żaneta Kucharska, data wpływu do Urzędu Gminy Żelazków- 07.03.2011 r., złożyła skargę na działalność Wójta Gminy Żelazków w związku z nieskutecznym powiadomieniem rodziców o:

- rozwiązaniu Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Dębem,
- zamiarze likwidacji Gimnazjum w Dębem.

Skarżąca zarzuciła, że Wójt nieprawidłowo wykonał obowiązek wynikający z art.59 ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. Jej zdaniem treść przesłanego listu nie zawiera żadnych terminów, uzasadnień i motywów podjętej decyzji Rady Gminy Żelazków w sprawie likwidacji szkoły. Powołując się na orzecznictwo sądowe podaje, że czynność zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły powinna obejmować zarówno informację o przewidywanej likwidacji określonej szkoły w określonym terminie, jak i przyczynach likwidacji. Zdaniem skarżącej ten warunek nie był spełniony, dlatego wnioskuje o stwierdzenie nieważności uchwał dotyczących rozwiązania Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Dębem i zamiarze likwidacji Gimnazjum w Dębem.

Rozwiązanie Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Dębem Uchwałą Nr V/30/11 Rady Gminy Żelazków z dnia 22 lutego 2011 r. następowało na podstawie art. 62 ust.5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U z 2004 r. Nr 256, poz.2572 z późn.zm.), zgodnie z cyt. artykułem. Organ prowadzący przy rozwiązaniu zespołu nie stosuje przepisów art.59 cyt. Ustawy, czyli nie ma obowiązku powiadamiania o tym fakcie rodziców dzieci rozwiązywanego Zespołu Szkół.

Kwestionowana treść zawiadomienia o zamiarze likwidacji Gimnazjum w Dębie również jest niezasadna. Przywoływany przez skarżącą wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z dnia 4 czerwca 2009 r. sygn.akt IV SA/Po 397/08 rzeczywiście wskazuje, że „czynność zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły winna obejmować zarówno informację o przewidywanej (choć jeszcze niepewnej) likwidacji określonej imiennie szkoły w określonym terminie, jak i o motywach podjęcia uchwały intencyjnej (jakimi względami organ prowadzący kieruje się, przeznaczając daną szkołę do likwidacji).” Jednak już w w przywołanym wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego, z dnia 22 stycznia 2010 r. sygn. I OSK 1340/09, po wniesionej kasacji na powyższy wyrok przez organ prowadzący czytamy: „Zarzut kasacyjny naruszenia zaskarżonym wyrokiem art. 59 ust.1 ustawy o systemie oświaty jest z kolei o tyle uzasadniony, iż wbrew twierdzeniom Sądu pierwszej instancji, przepis ten nie określa szczegółowych wymogów dotyczących treści zawiadomienia przesyłanego rodzicom uczniów zamierzonej do likwidacji szkoły, aby z tej przyczyny zarzucać organom gminy naruszenie powołanego przepisu skutkujące uznaniem uchwały z dnia [...] za naruszającą prawo.”

W przedmiotowej sprawie Wójt Gminy Żelazków wykonując uchwałę Rady Gminy Żelazków dotyczącą likwidacji Gimnazjum w Dębem pismem RG.4424.06-2.2011 z dnia 23 lutego 2011 r. zobowiązał Dyrektora Zespołu Szkół w Dębie do dokonania odpowiednich wpisów w dzienniczkach uczniów z informacją dla rodziców o zamiarze likwidacji Gimnazjum w Dębem. Pismem z dnia 24 lutego 2011 r. Dyrektor Zespołu Szkół w Dębie potwierdziła, że zgodnie ze Statutem Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Dębem i procedurą

Przewodniczący
Rady Gminy Żelazków

Dariusz Wawrzyniak

Współpracy z Rodzicami informacja o zamiarze likwidacji Gimnazjum w Dębem, zostanie przekazana rodzicom w formie wpisu w zeszycie ucznia oraz na zebraniu Rady Rodziców w dniu 24 lutego 2011 r. Odbyły się również spotkania z rodzicami likwidowanych szkół. Zgodnie z wyrokiem NSA z dnia 14 grudnia 2006 r. sygn. I OSK 1391/06 czytamy: „kwestionowanie takiego sposobu kontaktów szkoły z rodzicami uczniów prowadziłyby do kwestionowania zwyczajowo przyjętej formy kontaktowania się z rodzicami. [...] W rozpoznawanej sprawie jednak, skoro odbyło się zebranie rodziców, a następnie rodzice skierowali do rady gminy pismo sprzeciwiające się likwidacji szkoły, to w kontekście wpisu do dzienniczków uczniów informacji o zebraniu rodziców poświęconym likwidacji szkoły trudno uznać, że organ prowadzący szkołę nie zawiadomił rodziców o zamiarze likwidacji szkoły.”

W dniu 24 lutego 2011 r. została również wysłana listem poleconym za zwrotnym potwierdzeniem informacja o zamiarze likwidacji Gimnazjum w Dębem.

Dodatkowo w sposób zwyczajowo przyjęty informacje o likwidacji szkół przekazano do sołtysów.

Rada Gminy nie stwierdziła na podstawie zbadanych akt aby Wójt nie wykonał uchwały Rady Gminy Żelazków dotyczącej skutecznego powiadomienia rodziców o:

- rozwiązaniu Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Dębem,
 - zamiarze likwidacji Gimnazjum w Dębem
- i w związku z powyższym uznała ją za bezzasadną.

Przewodniczący
Rady Gminy Żelazków

Dariusz Wawrzyniak